
 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 

Βαθμός Προτερ.: 

 

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΑ ΕΠΕΙΓΟΝ 

          

 
     Μαρούσι,   15/09/2016 

     Αρ. Πρωτ.    149825/Δ3/15-9-2016 

     Βαθμός Προτερ. 

      
     
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Ανασυγκρότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού  Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)» 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

      
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 42 του ν. 4342/2015 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενσωμάτωση στο Ελ-

ληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
25ης Οκτωβρίου 2012 «Για την ενεργειακή απόδοση, την τροποποίηση των Οδηγιών 2009/125/ΕΚ 
και 2010/30/ΕΕ και την κατάργηση των Οδηγιών 2004/8/ΕΚ και 2006/32/ΕΚ», όπως τροποποιήθη-
κε από την Οδηγία 2013/12/ΕΕ του Συμβουλίου της 13ης Μαΐου 2013 «Για την προσαρμογή της 
Οδηγίας 2012/27/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για την ενεργειακή από-
δοση, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας» και άλλες διατάξεις » ( Α΄143 ). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του ν. 1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 28, του ν. 4186/2013 (Α’ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις». 

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 24 και της παρ. 2 του άρθρου 34 του ν. 3699/2008 (Α’ 199) 
«Ειδική Αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες».      

5. Τις διατάξεις του Π.δ.  1/2003 (Α΄1), «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών 
Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, αρμοδιότητες 
αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής αιρετών τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών των συμβουλίων αυτών». 

6. Τις διατάξεις του Π.δ. 73/2015 (Α΄116) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

7. Την υπ. αριθ. 32/2011 Γνωμοδότηση του Γ΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 
8. Την υπ αριθ. 187146/Δ3/19-11-2015 (ΦΕΚ 2578/τ.Β΄/30-11-2015) Υπουργική Απόφαση « Καθορισ-

μός της διαδικασίας συγκρότησης των Περιφερειακών Υπηρεσιακών Συμβουλίων Ειδικού Εκπαι-
δευτικού Προσωπικού (ΠΥΣΕΕΠ) και του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτι-
κού Προσωπικού (ΚΥΣΕΕΠ) καθώς και της θητείας των μελών των Συμβουλίων αυτών.» 

9. Την υπ. αριθ. 193884/Δ3/01-12-2014 (AΔΑ: 6EIE9-IB6) Υπουργική Απόφαση «Κύρωση αποτελεσμά-
των εκλογών για το Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.».  

10. Την υπ. αριθ. Φ.350/13/26574/Ε3/16-02-2016 (ΑΔΑ:Ψ34Χ4653ΠΣ-206) Υπουργική Απόφαση   
«Ανασυγκρότηση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΚΥΣΠΕ). 

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
 ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ   
&  ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Β’  

 
 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 
email: t08deab@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Φ. Λυμπεροπούλου, Κ.Κυριάκου  
Τηλέφωνο: 210 3442933, 21034421297 
FAX: 210 3442193 

 
 

ΑΔΑ: 7ΗΨΑ4653ΠΣ-Ο55



 

2 
 

11. Την υπ. αριθ. Φ.350/12/26568/Ε3/16-02-2016 (ΑΔΑ: 7ΘΩΥ4653ΠΣ-03Χ) Υπουργική Απόφαση «Α-
νασυγκρότηση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» (ΚΥΣΔΕ).   

12. Την υπ. αριθ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) 
και επόμενες με τις οποίες τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης. 

13. Την υπ. αριθ. Υ.Α. 136862/Γ1/25.08.2016 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: 7ΩΖΒ4653ΠΣ-8Ψ7) «Νέα 
Απόσπαση Εκπαιδευτικών στη Γ.Γ. του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων για το 
σχολικό έτος 2016 – 2017» 

14. Την υπ. αριθ. 31128/Δ3/23-02-2016 (ΑΔΑ: 7ΒΠΚ4653ΠΣ-Υ4Ζ) Υπουργική Απόφαση  «Ανασυγκρότη-
ση Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού  (Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.)». 

 
Α   π   ο   φ   α   σ   ί   ζ   ο   υ   μ   ε 

 
Ανασυγκροτούμε το Κεντρικό Υπηρεσιακό Συμβούλιο Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού          

(Κ.Υ.Σ.Ε.Ε.Π.) ως εξής: 
 ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ : 

1. Νίκας Λεωνίδας, Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Πειραιά, Πρόεδρος του 
Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.), ως Πρόεδρος.      

2. Αργυρίου Αργύριος, Διευθυντής Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Αττικής, 
Πρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε.), ως 
Αντιπρόεδρος. 

3. Ξυθάλη Βασιλική , Διευθύντρια Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατ. Αττικής, ως 
τακτικό μέλος. 

4. Βούγιας Βασίλειος, κλάδου ΠΕ 30-Κοινωνικών Λειτουργών, του ΚΕΔΔΥ Φθιώτιδας, ως τακτικό 
αιρετό μέλος. 

5. Παπαευθυμίου Δημήτριος, κλάδου ΠΕ 23-Ψυχολόγων του ΤΕΕ Ειδικής Αγωγής Κωφών-
Βαρήκοων Αγίας Παρασκευής, ως τακτικό αιρετό μέλος. 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) : 
1. Παπαγεωργίου Αναστάσιος, Διευθυντής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Α΄ Αθήνας, 

Αντιπρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Π.Ε.) 
2. Παπαδάκος Γεώργιος, Διευθυντής Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Λακωνίας, 

Αντιπρόεδρος του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Κ.Υ.Σ.Δ.Ε).  
3. Παραμυθιώτου Μαρκέλλα, Διευθύντρια Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κυκλάδων  ως 

αναπληρωματικό μέλος. 
4. Στουρνάρα Αμαλία, κλάδου ΠΕ 30-Κοινωνικών Λειτουργών, του 9ου ΕΔΣ Αθηνών, ως 

αναπληρωματικό αιρετό μέλος.  
5. Κολοβού Σταυρούλα, κλάδου ΠΕ 30-Κοινωνικών Λειτουργών του ΚΕΔΔΥ Κοζάνης, ως 

αναπληρωματικό αιρετό μέλος. 
 

Γραμματέα του Συμβουλίου ορίζουμε την Κωνσταντίνα Κυριάκου, αποσπασμένη εκπαιδευτικό 
κλάδου ΠΕ03 στη Γεν. Γραμματεία Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ., με αναπληρώτρια 
Γραμματέα την Βασιλική Νούτσου, αποσπασμένη εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ60 στη Γεν. Γραμματεία 
Παιδείας και Θρησκευμάτων του ΥΠ.Π.Ε.Θ., 

 
 Η θητεία των ανωτέρω λήγει στις 31 Δεκεμβρίου 2016.  
 

                     Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ 

 
Εσωτερική διανομή :                                       
1. Γραφείο κ. Υπουργού                                             
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα    
3. Δ/νση Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης -   Τμήμα Β΄  Προσωπικού                                                                                 

ΑΔΑ: 7ΗΨΑ4653ΠΣ-Ο55


		2016-09-15T12:24:28+0300
	Athens




